PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS (PROEXAE)

PRORROGAÇÃO Nº 13/2023 - PROEXAE/UEMA DO EDITAL Nº 07/2023 -
PROEXAE/UEMA

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Estadual do Maranhão

(PROEXAE/UEMA) torna público, para conhecimento dos interessados, o período de

inscrição do Edital nº 07/2023, relativo à Seleção para o Auxílio Moradia, foi prorrogado
até o dia 05 de maio de 2023, seguido das demais alterações do processo de seleção,

conforme cronograma abaixo:

APÊNDICE A DO EDITAL N.º 07/2023-PROEXAE/UEMA – CRONOGRAMA

ETAPA EVENTO PERÍODO

1 Período de inscrição 05 de abril a 05 de maio de
2023

2 Resultado parcial 12 de junho de 2023
3 Período de Recurso 13 e 14 de junho de 2023
4 Resultado final 19 de junho de 2023

5 Envio do Termo de Compromisso
(Bolsista) e documentos comprobatórios

20 de junho a 10 de julho de
2023

6 Vigência da bolsa
01 de julho de 2023

a
30 de junho de 2024

São Luís - MA, 25 de abril de 2023.

Profa. Dra. Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEXAE